_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 411/2021 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a 681º ROP e o Processo Eleitoral das Comissões de Ética

das instituições – Hospital Zona Sul de Londrina/PR e Hospital do Coração Paes Leme -

Londrina/PR

CONSIDERANDO a posse das Comissões das instituições – Hospital Zona

Sul de Londrina/PR e Hospital do Coração Paes Leme -Londrina/PR agendadas para 03 de

dezembro de 2021;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determinações:

 Art. 1º Autorizar a viagem do Coordenador da CTICEEN Jonas Fernandes

de Meira e da Conselheira Jociandra Faustino, a fim de participar da Posse das

Comissões de Ética, em 03 de dezembro de 2021, à cidade de Londrina/PR.

Art. 2º - Autorizar o pagamento de diárias para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Dê ciência e cumpra-se.

                         Curitiba, 24 de novembro de 2021.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente

EDUARDO JOSÉ TRUPPEL
Secretário

_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br